
Encephalartos trispinosus

synonyma: Encephalartos horridus var. trispinosus

čeleď: Zamiaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR)

Roste v JAR. Kmínky jsou vzpřímené nebo nakloněné a odnožující. Dorůstá výšky 1m při průměru
kmene 25 - 30cm. Listy jsou bohaté, rozkladité, šedozelené až modré, na konci bývají pokroucené,
dlouhé 0,7 - 1,2 (i 1,4)m, široké 15 - 27cm, řapíky jsou dlouhé 12 - 25cm, čepel zpeřená, tvořené
částečně překrývajícími se lístky, lístky jsou dále hrotité, u báze mají 1 - 2 hrotité laloky, délku 10 -
18cm a šířku 1,5 - 2,5cm. Samičí šištice vyrůstají samostatně, jsou soudkovité, žluté až žlutozelené,
dlouhé 40 - 50cm, široké 16 - 18cm, samčí šištice vyrůstají samostatně (i párovitě), jsou vzpřímené,
prakticky válcovité, žluté až žlutozelené, dlouhé 25 - 35cm, široké 6 - 8cm a mají 5,5 - 7cm stopky.

Má rád plné slunce, lehkou půdu a dobře snáší zálivku. Toleruje i mírný mráz.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos trispinosus
https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos_horridus_var._trispinosus
https://www.rostliny.net/celed/Zamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/

